5 Agustina, Joelman Subaidi, and Ummi Kalsum, ‘4076-11827-1-Pb’, Jurnal Ilmiah Mahasiswa 

Fakultas Hukum, Volume IV.Aborsi Dalam Prespektif Undang-undang Kesehatan dan KUHP, 2021, 

hal 85. 

menjalankan klinik aborsi ilegal sejak tahun 2020 hingga mei 2023 terdakwa 

secara ilegal melakukan aborsi kepada sekitar 1.300 (seribu tiga ratus) pasien 

dengan tarif tinggi dan kondisi tidak aman. Majelis hakim menyatakan 

terdakwa melanggar Pasal 194 jo. Pasal 75 ayat (2) Undang-Undang Kesehatan 

Nomor 36 Tahun 2009 sebagaimana diubah Undang-Undang Nomor 17 Tahun 

2023, dan menjatuhkan hukuman pidana 4 tahun 6 bulan penjara.6